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Simuna kirik (15-19. saj)

Ehitamine. Simuna kirikut oli tahetud alguses
Laekvere küla taha teha. Siis oli teda seal tehtud
iga päev kaks nädalat järjest ja ikka ööse keski
lahutas ära. Ei saand muidu, kui pandi kivikoorm
peale, et härjad näitavad, kus see õige koht on.
Härjad siis läksid selle kivikoormaga, kuid loo-
madel hakkas palav ja nad läksid sinna allikale
jooma, kus Pedja jõgi algab. Ja siis tehti sinna
kirik, sest üteldud oli, et kus härjad seisma jäävad,
sinna saab kirik.
Kiriku nimi on Simuna selle järgi, et tema ehitaja
oli Siim. Selle Siimu kuju on raiutud puu sisse.
Üks suur pakk on ja sinna sisse on raiutud ja see
on kiriku saali all nurgas. Vanasti oli küll.
Teise jutu järgi olevat härjad ühes kohas seisma
jäänud ja ammunud: “Simoon, Simoon.”
Kirik tehtigi sinna, kuhu härjad seisma jäid ja
kiriku nimeks pandi Simuna. Ega härgadel
kuhugi edasi minna olnudki, raba jäi ette.
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Kodukäijad. Lugu kummitavate mõisahärradega
juhtus väga ammu. Korra õhtul jooksnud köstri-
tüdrukud kirikuaeda, et lähevad sealt otse läbi
kirikumõisa tüdrukutega juttu ajama. Äkki näevad
- Simuna kiriku ukse ees lüüakse kaarte. Tüdrukud
jooksnud, hirmu täis, Normanni juurde. See palitu
selga, kepp kätte ja läheb värava peale vaatama.
Näeb - kiriku ukse ees on laud, selle ümber istuvad
vana Avanduse krahv, Rahkla Miiling, Võivere
Pagu ja vana Pauker ning mängivad kaarte.

Normann läinud noort Paukerit appi kutsuma. See
pannud ametiriided selga, võtnud piibli kätte ja
läinudki mängijate juurde. Köster Normann olevat
tahtnud ka kaasa minna, aga Pauker öelnud: “Jää
värava pääle, nad kisuvad sind lõhki.” Õpetaja
käskinud mängijail lõpetada ja ära minna. Vana
Pauker hüpanud siis püsti, kiristanud hambaid,
käed rusikas, ja hüüdnud: “Poleks sul neid ameti-
riideid seljas, ma sulle näitaks tuulevarju. Ma
kisuks sind lõhki!” Noor Pauker aga vastanud:
“Mina peksan teid jumalavaimu mõõgaga!” Igaühe
viinud üksikult oma haua juurde, lugenud ja
palvetanud seal. Peale selle olnud mitu nädalat
haige, võõrad õpetajad käinud rahvale niikaua
jutlustamas.
Sama lugu on jutustatud ka nii, et kirikuõpetaja
ise sattus kaardimängijaile peale. Kuna ta oli
koduteel, juhtus ka tema kutsar kõike järgnevat
pealt nägema, kuidas
õpetaja kodukäijad jälle
tagasi ajas.
Kutsar olevat ise hiljem
seda jutustanud.
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